
Oponentní posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta: 

Téma práce: 

Jméno vedoucího: 

Bc. Adéla Rauchová 

Přehled a analýza informačních zdrojů pro 
konkurenční zpravodajství 

Mgr. Petra Sluková 

Diplomantka se ve své práci v souladu s JeJlm názvem zabývá 
přehledem a analýzou informačních zdrojů pro oblast Competitive 
Intelligence (CI). Práce je vhodně členěna na teoretickou a praktickou část 
V první z nich je shrnut současný stav a pojetí CI v zahraničí a u nás a 
následující praktická část se věnuje porovnání vybraných aspektů 
informačních zdrojů. 

Práce je velmi dobře strukturovaná, je psána pečlivě a čtivým 

jazykem a diplomantka v ní prokazuje dobrou znalost popisovaného 
prostředí. O tom mj. svědčí i snaha přestrukturovat a doformulovat původní 
zadání diplomového projektu. Při současných častých tendencích převádět 
odborné pojmy do češtiny oceňuji i rozhodnutí autorky použít originální 
termín CI. 

Autorka ve své práci využila vhodné typologie informačních zdrojů a 
celkově by práce mohla sloužit pro seznámení širší odborné veřejnosti. 
Jedná se totiž o zajímavý přehled uvádějící příklady vhodných informačních 
zdrojů, které v sobě reflektují i nejnovější trendy spojené s Web 2.0. 

Cenná je rovněž pasáž zpracovávající směry vývoje informací pro 
CI, včetně aktuálních odlišností pojetí práce s informačními zdroji, které 
mají obecnější platnost. 

Za zdařilou lze v neposlední řadě považovat i kapitolu zaměřenou na 
přehled a porovnání vybraných aspektů informačních zdrojů s uvedeným 
příkladem vyhledávání. 

Předloženou diplomovou práci celkově doporučuji k obhajobě a 
hodnotím klasifikačním stupněm 

výborně 

V Praze, 8. května 2008 
.......... :-:::.::~."I. .............. . 
Prof. Ing. Josef Basl, CSc. 


